Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

Fundamentos de Ordenanza N°® 890

VISTO:

El convenic suseripte para la implementacion del Programa MNacional de
Desarrollo de Seguros Publicos de Salud para asistir a la ampliacién de la cobertura
que brindan los seguros de salud de matemidad & infancia, y;

CONSIDERANDO

Que entre las partes que se mencionan a continuacién: 1) Ministerio de Salud de Ia
Provincia de Buenos Aires — Unidad de Gestion Provincial del Programa de Desarrollo de
Seguros Pdblicos Provincialee de Salud (UGP-PDEPPS) a través de la Coordinadora
Ejecutiva, 2) el Sefior Intendente Municipal de Presidente Perén, 3) la Secretaria de
Salud del Municipio de Presidente Perdn y 4) el prestador de la Unidad Sanitaria “Dr.
Radl Matera” del B® La Yaya, se suscribit el Convenio de Administracién de Fondos
y Compromiso de Gestidn;

Que mediante Ordenanza N° 498, a partir del afo 2007 se implementd el Programa
“Plan Nacer” y mediante Ordenanza N° 846 la Municipalidad adhirié a la Resolucién del
Ministerio de Salud de la Nacion N° 1195 y sus modificatorias, mediante las cuales se
crea a partir del “Plan Nacer” el Programa Nacional de Desarrollo de Seguros
Puablicos de Salud (Programa Sumar) cuyo objetivo principal era la atencion médica
integral de las mujeres embarazadas, las puérperas hasta 45 dias y los nifios menores de
€ afios, que no poselan cuberlura alguna en seguros de salud;

Que a parir del 09 de agosto de 2012 se ha implementado la ampliacion del
Programa, que consiste en la cobertura de salud a nifios, nifias y adolescentes hasta 19
anos y mujeres adultas de hasta B4 anos inclusive, sin cobertura explicita de salud,
domiciliadas en el territorio provincial:

Que ee prioridad de este Cobierne Municipal, generar las condiciones para el logro
de un mayor grado de equidad social en materia sanitaria, cuyos beneficiarios son, sin
fugar a dudas, los J_Eu::innﬁ peronenses;

Que segin’lo establecido por el articulo 41° de la Ley Orgénica de las
Municipalidades, es facultad del Honorable Concejo Deliberante intervenir en la
celebracion de los convenios
Por lo expuesto:

.. __ - - #
BUBTAYD JAVIER TiAZ
WIGE FRESEDENTE °

HANERARLT SORiEi0 BILIBCRANTE
FaELIDFVTE PERDN




Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N° 890

ARTICULO 1% Convalidase el Convenio de Administracién de Fondos y
Compromiso de Gestion”, suscripto entre el Ministerio de Salud de la Provincia de
Buenos Aires y el Municipio de Presidente Perdn, para la cobertura de salud a nifios,
nifas y adolescentes hasta 19 afos y mujeres adultas de hasta 64 afios inclusive, sin
cobertura explicita de salud, domiciliadas en el territorio provincial, en la Unidad
Sanitaria “Dr. Radl Matera” del B® La Yaya

ARTICULO 2°: Incorpérase copia del Canvenia y del Compromiso de Gestién aludidos en

el articulo '!“, los cuales forman parte integrante de la presente Ordenanza como anexos |
y Il respectivamente.

ARTICULO 3° El Departamento Ejecutivo procederd a realizar las Adecuaciones
Presupuestarias que correspondan.

ARTICULO 4°; Comuniguese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perén, a
los dies dias del mes de septiembre del ano dos mil trece.

:. - é_ —

BUSTAVD JAVIER DIAZ
WICE PRENEENTE
HOMDRABLE COREEGE BdiiflkanT
PEERIERTE FEA0N

Guemica, 11 de septiembre de 2013 -

VISTO e
" La Ordenanza N* 890 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Peron en fecha 10 de septiembre de 2013,
Por ello
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades
DECRETA

ARTICULO 1° Promulgase la ORDENANZA N° 890 -
ARTICULD 2° Tomen conocimiento las dreas que correspondan -
ARTICULO 3°. Comuniguese, registiess, dese a publicidad y archivese -

Dec. N® 1297 -

e

o -

_s- ey —
Affofiso Aribal Regusiro
ATFRMENTE WUmGPeL
WUBCIFALIGAD DI PRESIJENTE PYRES

N




CP 00T

CONVENIO DE ADMINISTRACION DE FONDOS
UGP-PDSPPS / US. DR RAUL MATERA

ANTECEDENTES
Tomando en consideractén:

*  Que por Resolucion del Ministerio de Salud de la Nacién N* 1.195 de fecha 9 de

agosto de 2012, se cred a partir del Plan Nacer el Programa Nacional de

Desarrolle de Scguros Pablicos de Salud {en adelante denominado el

b “Programa”), para asistir a las Provincias en la ampliacidn de la cobertura que
brindan los Seguros de Salud de Maternidad e Infancia,

*  Que ¢l programa tiene como principales objetivos:

a) Explicitar y mejorar la cobermura piblica de salud ¢ incrementar la
utilizacion v calidad de los servicios de salud priorizados para la pobladién
sin cobertura explicita de salud,

b) Mejorar las capacidades de gestion instibecional a través de mecanismos de
financiamiento basados en resullados entre el nivel nacional y las

. prowvincias participantes, v entre las provincias y los establecimientos
‘.,1' 1"'{ publicos de salud.

# Dueen el maoo del Pjux,l:u.uu... la Proviretia e Dusincs Alres ha suscriplo con al
Ministerio de Salud de la Nacién (MSAL) un Convenio Marco orientado a la
\ implementacion y desarrcllo de un Seguro Pablico Provincial de Salud (SPS),

* (Jue por Resolucion del Ministerio de Salud Provincial 2931 de fecha 7 de
septiembre de 2011 se cred Programa de Desarrolle de Seguros Pablicos
Provinciales de Salud (PDSPPS), el que serd el continuador del Seguro Materno
Infantil Provincial (SMIF)

* Que en la Resolucidn N* 2931/11 se establecié que la Unidad de Gestién
Provincial del Seguro de Maternidad e Infancia Provincial (Flan Nacer) creada
por Kesoluoion N* Zwys /06 tendra facultades para dirigir v administrar el
Programa de Desarrollo de Segures Publicos Provinciales de Salud, siendo su
denominacion Unidad de Gestion Provincial del Programa de Desarrollo de
Segffros Pablicos Provinciales de Salud (UGP-PDSPPS),

* Que entre las facultades otorgadas s la UGP-POSPPS se ehcuentra la de
suscribir Compromiscs de Gestidn con prestadores habilitados, a fin que estos
brinden a los beneficiarios del PDSPPS las prestaciones y cuidados de salud que 4
integran ¢l Nomenclador Unico del Programa,

* Que en virtud de los antecedentes citados en la fecha la UGP-FDSPS y &
- % PRESTADOR US DE. RAUL MATERA suscribieron un Compromiso de
P Gestidn. -

[ HE Lo ™ £ Pr

LOPIA FiEL DEL ORIGINAL |

FENIDO, A LA VISTa

o




CP 05807

Entre la 1) Unidad de Gestion Provincial del Programa de Desarrollo de Seguros
Publicos Provinciales  de Salud (UGP-PDISPPS), representada en este acto por su
Coordinadora Ejecutiva Dra. Flavia Cristina Raineri DINT N 13.805.158, con domicilio
en calle 51 nro. 1.120 de La Plata en adelante la UGP-PDSPPS, por una parte; y por la
otra 2) el Municipio de Presidente Pertn, representado en éste acto por su Intendente
Alforss Anibal Regueire DML 11588 288, son demicilio en Crisologo Larralde 241 de
Guernica, Presidente Perdn en adelante la EL MUNICIPIO; 3) la Secretaria de Salud
del Municipio de Presidente Peron, representado en este acto por la Secretaria de
Salud Dra. Marisa Mazzucchelli DNI 16.261.532, con domicilio en Unsologo Larralde
241 de Guernica, Presidente Perdn, en adelante el ADMINISTRADOR, 4) y o
PRESTADOR U.S. DR. RAUL MATERA, con domicilio en 133 E/ 120 Y 118 de
Guernica, Presidente Peron, representado en este acto por su responsable, Sr./a Maria
Estigarribia DN 28590373, suscriben el siguiente Convenio de Administracion de
Fandas:

CONSIDERACIONES PRELIMINARES
En el marco del Programa, conforme el Compromiso de Gestion vigente entre [a UGP-
PDSPPS y el PRESTADOR, y atento que este Gltimo no posee la estructura operativa
necesaria para la recepaién, administracién y uso de los fondos proverientes de las
transferencias de los importes a efectuar por la UGP-PISPPS &8 que deviene
absolutamente necesaria la colaboracién del ADMINISTRADOR para que, a través de
su estructura administrativa v juridico-contable, se instrumenten Mecanismos de
Recepcion, Administracion, y Uso de los fondus, que peimutan &l FRESTADOR la
utilizacion de los importes provenientes de las transferencias que la UGP-PDSPPS le

realice por las prestaciones y cuidados de salud brindados a los beneficianocs del
PDSPPS.

En wvirtud de lo expresadn, las partes acuerdan |o siguiente:

ARTICULD PRIMERO - DEFINICIONES:

A los fines del presente convenio se establecen las siguientes definiciones.

| Cancepto Rigadtiente

ﬂf,uﬂ.:i.l.r.ig_ Se define como tal a toda persona que, siendo parte de la poblacién
= elegible del Programa, haya completado por si 0 a través de terceros
: la debida inscripcién y se encuentre registrado en el Padrdn de

Beneficiarios del 8PS
Cobertura | 5e enbiende que una persona tiene cobertura explicita de salud
Explicita de cuando se verifica que la misma, o en el caso de los menores, su
Salud padre, madre o tutor (Siempre que éstos ransmitan su cobertura),

integran el padron de beneficiarios activos de las Obras Sociales
. Macionales; de las Obras Sociales Provinciales; del PROFE o
programa que lo reemplace; Mutuales; o de seguros privados

Convenio Marco | Es el Convenio firmade por la Nacidn y la Provinca por el cual ésta |
ingresa al Programa. Fste Convenio establece las responsabilidades
y derechos de las partes,




CP 097

Cuasi-Factura Liquidacidn en la que el PRESTADOR detalla los servicios de salud
brindados a los beneficiarios del S5 que figuran en el

NMomenclador del Programa, respetando los valores vigentes en la

Provingia
MSAL Ministerio de Salud de la Nacién
MSP Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires
Numenclador | Némina de prestaciones y cuidadss de salud priorizades par el
Unico Programa que son incluidos como Anexo al Convenio Marco y que
define los servicios de salud que e SPS podra contratar en el marco
s s |t Progreee, e
Poblacién Mif\os, nifias v adolescentes hasta los 19 afos y muferes adultas
elegible hasta los 64 afos inclusive, sin cobertura explicita de salud,

domiciliados en el territorio El’lru:iil.

Programa Programa Nacional de Desarrollo de Seguros Pablicos de Salud

PMeavincis La Provineia de Buenos Alros

UEC Unidad Ej Central del MSAL
UGP-PDSPPS | Unidad Ee Eﬁﬂn Provincal- Programa de Desarrollo de Seguros

[0S Seguro Pblico Provincial de Salud

Poblicos Provinciales de Salud

ARTICULO SEGUNDO - NORMAS GENERALES:

La relacion entre las partes es normada por el presente Convenio de Administracién,
que contiene las normas generales a las cuales deberdn atemerse las partes
intervirientes, reservandose la UGP-PDSPPS el derecho de introducir cwdilicaivines
en ¢l misme, siempre que éstas no representen cambios sustanciales a los términos del
presente documento. Dichas modificaciones deberdn ser comunicadas fehacientemente
al PRESTADOR y al ADMINISTRADOR para entrar &n vigencia.

Fn ol marcn del presente convenio, el PRESTADOR solicita recibir las comunicaciones
v notificaciones vinculadas al programa, indistintamente en las siguientes direcciones.
a) Correo Electronico: capsraulmateraBigmail com
by Mibmsers de Tel /FAX: 2224 476357
¢} Direccion Postal: 133 E/ 120 Y 118, Guernica, Presidente Peron CP 1861

Por su parte, el ADMINISIKADUK selicita recibir las comunicaciones y notificaciones
inculadas al programa, indistintamente cn las siguientes direcciones.
_d} Correo Electronico: m_mazziyahoo com
") NaMero de Tel/ FAX: 02224 473500 int: 312
f) Diredcion Postal: Crisologo Larralde 241 de Guernica, Presidente Perén CP 1862

ARTICULO TERCERO - OBJETO:

El presente convenio bene por ubjeto bsbraoenta a baves del ADMINISTRADOR
mecanismos de recepeion, administracion, y uso de los fondos, que permitan al
PRESTADOR la utilizacién de los importes provenientes de las transferencias que
realizara la UGP-PDSPPS en el marco del Programa. : -

ARTICULO CUARTO - GRATUIDAD DEL SERVICIO:

ol GOEIERND
GE FEESIDINTE PERON



CP 09807

Las partes acuerdan gue el ADMINISTRADOR no percibird contraprestacion alguna,
oficando en este caso como colaborador del PRESTADOR para la recepcion,
administracion y uso de los fondos correspondientes a este Gltimo.

ARTICULO QUINTO - OBLIGACIONES DEL ADMINISTRADOR:
a) Administracion de los Fondos.

El ADMINISTRADOR se compromete a poner en @ecucion todas las acciones
tendientes a prestar el servicio operativo y funcional de recepcidn, administracion v
usa de fandos provenientes de las transferencias que reciba ¢l PRESTADOR en el
marco del Programa. Asimismo, el ADMINISTRADOR se compromete a efectuar con
dichos fondos las compras y contrataciones que & PRESTADOR solicite.

Las transferencias de fondos que efectué la UGP-PDSPPS se realizaran a la Cuenta
Bancaria N® 50452/6 perteneciente al Banco de la Provincia de Buenos Aires, Sucursal
7005 CBU 01401529  01700505045261. La Cuenta Bancaria refenda sera para uso
exclusivo y excluyente del programa.

b} Cuenta Corrienbe Escritural.

Respecto de la cuenta bancaria mencionada en el punto anterior el ADMINISTR ADOE,
debera abrir una cuenta corriente escritural o contable a nombre del PRESTADOR, la
que deberé mantener actualizada, conforme los fondos que vayan ingresando y los
pagos que se realicen por cuenta y orden del PRESTADOR

Especificamente esta cuenta corriente escritural o contable debera contener el detalle
de:
» Pagos efectuados por la UGP-PDSPPS por facturacion recibida  del
PRESTADOR, v acreditados en la cuenta hancaria del ADMINISTRALOR.
» Detalle de los gastos efectuados por ¢l PRESTADOR con los fondos recibidos.
* Saldos disponibles del PRESTADOR.
* [Datos identificatorics de la cuenta bancaria en la que se encuentran los saldos
mencionados en el punto anterior con el importe correspondiente.
¢ Fxpediente o registro donde se encuentran los "FORMULARIOS DE
ASIGNACION DE FONDOS" que originan las salidas de dinero de su cuenta
bancaria receptora de los fondos enviados por la UGP-PDSPPS.

¢

o e
¢l Notificagion sobre disponibilidad de fondos.

El ADMINISTRADOR en e plazo miximo de cinco dias v/ o en el plazo menor que se
indique. debera notificar al PRESTADOR que los fondos transferidos por la UGP-
PDSPPS se encuentran disponibles para ser utilizados Dicha notificacién debera
realizarse en cada oportunidad en que ingresen fondos a la cuenta provenientes de
pagos realizados por la UGP-PDSPPS

A los efectos de la mencionada notificacidn el ADMINISTRADOR debera utilizar e
Formulario I, cuyo modelo se incluye en el articulo décimo quinto del presente.



CP 9807

El ADMINISTRADOR debera conservar & original de dicha notificacidn v remitir una
copia de la misma a la UGP-PDSPPS al dia siguiente de cumplida la ulima
notificacidn,

d) Compras y Contrataciones.

EL ADMIMISTRADOR serd el encargado de efectuar las compras y contrataciones de
los bienes y/o servicios solicitados por el PRESTADOR a través del "FORMULARIO
DE ASIGNACION DE FONDOS™ (FAF), debtendo enviar a la UGP-PDSPFS en forma
bimestral un mforme detallado de las inversiones efectusdas por cusila ¥ oiden de
este dltimo. En todos los expedientes de contratacion que inicie ¢l ADMINISTRADOR.,
joberd encontrarse agregada copia del “FORMULARIO DE ASIGNACION DE
FONDOS™ y de los comprobantes que acreditan que el concepto solicitado por e
PRESTADOR ha sido adquirido

W ADMINISTRADOR deberd iniciar el tramite de contratacién dentro de los 30 dias de
bido el FAF por parte del Prestador.

ADMINISTRADOR deberd remitir a la UGP-PDSPPS bimestralmente un informe
lado de la aplicacion de fondos realizada a pedide del PRESTADOR, que debera
aofierado a través del sistema informabico proviste por el PDSPPS y contenlia
joctis las erogaciones efectuadas en ol bimestre anterior v &l detalle de las reservas de
fondos que se esté realizando para una compra mayor. Deberd adjuntarse también
copia del Formulario de Asignacién de Fendos (FAF) cuyo modelo se incluye en o
. articulo dédimo quinto del presente. La utilizacion de los fondos deberd ser rendida y
X registrada en el sisterna de uso de fondos via web al cual la UGP-PDSPPS habilitara o
R acceso y deberd ajustarse la misma a las disposiciones, instructivos y manuales
vigenies.

¢) Reporte de los movimientos de la Cuenta Escritural.

ey El ADMINISTRADOR deberd enviar mensualmente al PRESTADOR un reporic
-2 detallado de los movimientos de su cuenta escritural o contable, donde se identifiquen

lns ingresas y egresos que ha registrado la misma, los mantos comprometidos y el
saldo de la cuenta

Saldis No Ejecutados.

saldos acreedores de los fondos transferidos por la UGP-PDSPPS al cierre del
ejercicio correspondiente, deberdn transferirse al siguiente ejercicio y deberan ser
ultilizados*para los objetivos del programa y en funcidn de lue requerimientos del
PRESTADGR.

gl Archivo,
H\% El ADMINISTRADOR deberd archivar adecuadamente los "FORMULARIOS DE ’
5 ASIGNACION DE FONDOS™, Ins que deberin encontrarse a disposicion de las
= auditorias, de la UGP-PDSPPS, de la UEC y/ o de las auditorias que éstos designen en el
%ﬁ\ marco del programa.

ARTICULO SEXTO - OBLIGACIONES DEL PRESTADOR.

e Fu A i PAESIDENTE PESON



P 09807

En el marco de la ejecucion del presente convenio el PRESTADOR se compromete a
cumplir las siguientes obligacicnes:

L
a) Presentacion del Formulario de Asignacion de Fondos.

Una vez informado el PRESTADOR de los fondos disponibles en su cuenta escritural o
contable, ¥y en funcién de sus necesidades, confeccionard el “FORMULARIO DE
ASIGNACION DE FONDOS", el que sera remitido al ADMINISTRADOR, a fin de que
éste realice los procesos administrativos correspondientes para la adquisicién y
contratacién de los bienas y/ o servicios solicitados,

A los fines de dicha la presentacidn, el PRESTADOR deberd utilizar el Formulario 11
cuyo modelo se incluye en el aruculo decimo quinto del presente

ARTICULD SEFTIMO - OBLIGACIONES DE LA UGP-PDSPPS.

#) Pago de prestaciones.

Dentro del plazo miximo de 50 (cincuenta) dias corridos de recibida la liquidacion de
prestaciones (cuasi-factura), la UGP-PDSPPS verificard que los conceptos liquidados
por el FRESTADOR correspondan efectivaments & prestaciones incluidas en el
Nomenclador Unico y hayan sido brindadas a los beneficiarios del PDSPPS, aceptard
total o parcialmente la misma, y procederd a depositar el monto que corresponda en la
cuenta denunclada en & presente converuo,

b) Comunicacitén fehaciente.

Una vez realizada la transferencia, la UGP-PDSPPS deberd notificar al PRESTADOR y
al ADMINISTRADOR, el monto transferido, y de haberse producido, las causas que
motivaron deducciones al monto liquidado por el PRESTADOR.

ARTICULD OCTAVO - OBLIGACIONES DEL MUNICIPIO:

EL Mumnglﬁmm ¢l cumplimiento de todas las obligaciones asumidas por el
ENTE ADMIN DOR en el presente decumento

Particularmente, EL MUNICIPIC se compromete a abonar con Fondos Municipales las
eventuales sanciones de reposicion y de multas que la UGP-PDSPPS aplique al
ADMINISTRADOR por los incumplimientos previstos en los incisos iii) y iv) del
Artizulo Mpoypns del presante convenio,

'.ut'i‘ld:um NOVENO - SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO:

Ante un incumplimiento por parte del ADMINISTRADOR de las obligaciones
asumidas en el presente convenio, la UGP-PDSPPS se encuentra facultada para
disponer la dplicackén de las sanciones que se enumeran a continuacién:

a) Reportes.
Para el supuesto en que el ADMINISTRADOR no cumpla con la obligacidn de: a)
notificar al Prestador que los fondos transferidos por la UGP-PDSPPS se encuentran



CP D9R07

disponibles para ser utilizados; b} enviar periddicamente al PRESTADOR un reporte
detallado de los movimientos de su cuenta escritural o contable; ) enviar a la UGF-
PDSPPS en forma bimestral un informe detallado de las contrataciones efectuadas por
cuents y orden de este dltimn; se aplicaran las siguientes sanciones

1. 1° incumplimiento: apercibimiento.
2 2° incumplimiento: suspension de las transferencias a todos los prestadores

cuyos fondos sean administrados por el ADMINISTRADOR, hasta tanto se
regularice la situacidn.

b) Auditarias.

Para el supuesto en que & ADMINISTRADOR incumpla con la obligacion de libre
acceso y provisién de la documentacion a los profesionales y auditores de la UEC, la
UGP-PDSPPS v la ACE, serd sancionado con la suspensién de las transferencias a todos
los prestadores cuyos fondos sean administrados por e ADMINISTRADOR, hasta
tanto se regularice la situacion.

¢) Compras ¥ Contrataciones.
Fmd:upuuﬁmqutﬂﬁmuﬂﬁm.ﬂmﬂmmﬂumIlnﬁlgmmdewﬂud
: lrinut:dtmmpnyfnmh:immtmdth:ﬂdmdtrdeudFAF,i:
aplicardn las sigubentes sanciones

1. De registrarse una demora injustificada en el inicio del tramite de contratacion
v/ o compra la cual supere los 30 dias, se aplicara una multa del 5% del monto
estimade de contratacion indicado en o FAF

2 De registrase una demora injustificada en el inicio del tramite de contratacion
y/o compra mayor a 60 dias, se aplicard una wwlta del 10% sobre el monto
estimado de contratacion indicado en el FAF.

En estos casos, &l ADMINISTRADOR deberd depositar en la cuenta especifica as

sumas de dinero correspondientes al importe de la multa aplicada, y asimisme imputar
dichas sumas en la cuenta rontable del Prestador.

ormente. el ADMINISTRADOR deberd notificar fehacientemente al Prestador
dnuﬂﬁuidﬂﬁlﬂmmﬂllh]a

Hasta tanto no sea certificado el cumplimiento de lo ordenado en los puntos
précedentedese suspenderan las transferencias a todos los piestadores cuyes fondos
sean administrados por el ADMINISTRADOR.

N d) Uso indebido de los Fondos. '

5%

VY.

Para el supussto que el ADMINISTRADOR no respete el principio de gratuidad del
servicio que brinda a los prestadores administrades /o realice contrataciones ¥/ o
compras que no fueron solicitadas por el PRESTADOR mediante ¢l correspondiente
FAF, deberd reponer i 1al
indebidamente e imputar la misma en la cuenta contable del PRESTADOR,




CP (5807

Asimismo, se le aplicara al ADMINISTRADOR una multa del 20% sobre la suma
utilizada indebidamente, debiendo depositar en la cuenta especifica las sumas de
dinera l:ntrﬁpmﬂlmhﬁ al importe de la misma, e imputarlas en la cuenta contable del
PRESTADOR.

Posteriormente, el ADMINISTRADOE deberda notificar  fehacientemente  al
PRESETADOR &l niievo saldo de su cvuents contable,

Hasta tanto no sea acreditado el cumplimiento de lo ordenado en los puntos
precedentes, LA UGP-PDSPPS suspenderd las transferencias a todos los prestadores
cuyos fondos sean administrados por el ADMINISTRADOR

ARTICULD DECIMO - FACULTADES DE AUDITORIA:

La UEC, la UGP-PDSPPS y la Auditoria Concurrente Externa (ACE) del programa
podran auditar, realizar controles periddicos y evaluar el correcto cumplimiento de
wdas las obligaciones asumidas por las partes en el presente Convenio de
Administracion.

Fara ello, tanto el PRESTADOR comao el ADMINISTRADOR se obligan a garantizar el
libre acceso y provision de la documentacion a los profesionales y auditores tanto de la
UEC, la UGP.-FDSPPS y de la ACE o de cualquier otro profesional que dstos designen.

ARTICULO DECIMO PRIMERO - REVISION:

El presente Convenio podrd ser revisado a propuesta de cualquiera de las partes en el
momento que s¢ advierta la real necesidad de modificar el mismo a fin de mejorar la
implementacidn del programa.

ARTICLILO NDECIMO SEGIUNTHD = RESOLLECTON DF CONFLICTOS:

Las partes acuerdan que en caso de discrepancias o conflictos, agotarin todas las
instancias para ls salucién amigable de los mismos. Paia el supuesto de no arilbas &
una solucidn del conflicto, como Gltima instancia, las partes se someterdn a la decision
del Sr. Ministro de Salud Provincial.

ARTICULO DECIMO TERCERD = VIGENCIA:

i presen® Compromise de Gestién se encontrard vigente mientras se encuentre en
gjecucion @ Programa Nacional de Desarrollo de Seguros F'ublm de Salud en el
imbito de [a Provincia

ARTICULO DECIMO CUARTO - RESCISION:

La UGP-PDSPPS se reserva la facultad de rescindir el presente convenio en cualquier
momento debiendo comunicar al PRESTADOR v al ADMINISTRADOR su decision
con una antelacidn no menor a los treinta (30) dias.

ARTICULO DECIMO QUINTO - FORMUARIOS: las partes declaran su
conformidad con la utilizacién de los formularios que se induyen a continuacién



CP (9807

1 Formularbe de notificackin

Fecha
se. (Kesponsable del Presador),

“Por medio del presente le notifico que se encuentra & dsposicion del Prestador que Ud
ia suma de $ (.........) ransierida por la UGP-PDEPPS en relacién a o cuasi-factura

del mesde (..........).”

Firma Administrador
Aclaracidn

Recibi Conforme:
Firma Responsable del Prestadar
Fecha recepcidn

Il Formularie de Asignacton de Fondos (FAF)
“Formulario de Asignaciin de Fondos

Fecha di emisiian:

mombne del Prestador.

"CUIE [Codigo Unitario de Identificacion del Elector):

| Congepto de asignacion () _ Cantidad (**) Valor (***)

i e

Firma del responsable del Prestador i
Aclaractn de la firma

{*) "Concepto de Asignacion”: Detalle con la descripcion precisa de los bienes /o
servicios a ser contratados v /o de los sueldos ¢ incentivos al personal a ser pagados,
identificAndose el nombre del personal involucrade,

{**} “Cantidad”: unidades consignadas en el campo Concepto a ser adquiridas,

***) “Valer”: montn miximn a ser asignado por cada concepte.

| Facha:
| Flrma:_
"'-'-l-r-l-f:E'

whisfe s man BF ARERIBTETE Fpagy

DO ERND



CP (RRO0T

ARTICULO DECIMD SEXTO - CONFORMIDAD:

Las partes intervinientes declaran su conformidad com o anteriormente convenida,
obligdndose a su estricto cumplimiento, firmando en constancia sus representantes. -

Se firma el presente Convenlo de Administracion a los <9\ dias del mes de enero de
2013,

ﬂ__—.‘ 'f'i"' "'"i "-;-' gy

INTERDERTE SusiCirag,
WUMCPLL 100G BE PRELOINTE PERDN



	2(2).pdf
	1(2).pdf
	3(2).pdf
	4(2).pdf
	5(2).pdf
	6(1).pdf
	7(1).pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf

